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RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS ATUAREM NO CURSO DE AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTARESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS ATUAREM NO CURSO DE AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA
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EDITAL Nº 19/2024 – CP-URUAÇU/IFG, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA DOCENTE - EM CADASTRO DE RESERVA - BOLSISTAS - BOLSA-
FORMAÇÃO/QUALIFICA MAIS CÂMPUS URUAÇU

A Comissão Local de seleção pública referente ao EDITAL Nº 019/2024 – CP-URUAÇU/IFG, torna público o resultado final
da seleção para bolsistas atuarem no curso de agente de desenvolvimento coopera vista do programa qualifica mais
aquicultura:

A) Critérios de seleção conforme previsto no Edital de seleção.A) Critérios de seleção conforme previsto no Edital de seleção.

ITEMITEM DESCRIÇÃODESCRIÇÃO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO

1
Professor nos últimos 10 anos de curso FIC no
âmbito do Bolsa Formação.

2 (dois) pontos para cada disciplina ministrada de curso (máximo
10 pontos)

2
Tempo de docência ou experiência profissional na
área de formação, comprovada por declaração ou
cópia de contrato ou CTPS

5 (cinco) pontos para cada semestre de docência ou experiência
profissional (máximo 5 semestres)

3
Experiência em docência na Educação de Jovens e
Adultos, comprovada por declaração ou cópia de
contrato ou CTPS

5 (cinco) pontos para cada semestre de docência (máximo 5
semestres), acumulável com o item 2.

4 Projeto de pesquisa ou ensino (últimos 10 anos)
2 (dois) pontos por projeto cadastrado em instituição de educação
(máximo de 10 pontos)

5
Ação ou Curso de extensão (FIC e outros) (últimos
10 anos)

2 (dois) pontos por projeto cadastrado em instituição de educação
(máximo de 10 pontos)

6
Supervisão, orientação de estágio, ou outros
trabalhos técnicos no campo da extensão (últimos
cinco anos)

1 (um) ponto por semestre ou atividade, conforme comprovantes
apresentados (máximo de 5 pontos)

7 Titulação
1 (um) ponto para técnico, 2 (dois) pontos para graduado, 3 (três)
pontos para especialista; 06 (seis) pontos para Mestre ou 10 (dez)
pontos para Doutor (não acumuláveis)

8 Gênero do professor 5 (cinco) pontos para mulher, 0 (zero) pontos para homem.

B) Resultado da seleção de pontos baseado na documentação enviada pelos candidatos:B) Resultado da seleção de pontos baseado na documentação enviada pelos candidatos:

CandidatoCandidato
CritérioCritério

TotalTotal
11 22 33 44 55 66 77 88

Eloisa Aparecida da Silva Ávila 25 25 10 6 10 5 8181

Estêvão de Oliveira Lustosa 2 22

Gilmara Barbosa de Jesus 2 5 10 6 5 2828

Jhenyffer Skopek Cabral 10 3 5 1818

Julciane Inês Anzilago 25 5 10 5 4545

Leandro Garcia Ribeiro 25 2 2727

Luan Reis da Silva 25 2 2727

Maycon Pereira de Souza 10 25 25 6 2 10 7878

Mirelle Ferreira Alves 4 25 10 3 3 3 5 5353

Nicolli Godoi Pereira 25 10 6 5 4646

Oséas Jardeson Ribeiro da Silva 20 2 10 3 3535

Paulo Henrique de Araujo Pereira 25 4 1 6 3636

Sarah Elayne de Freitas Rezende 25 10 6 5 4646



Vilma França Monteiro 4 25 5 6 5 4545

1 - RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR (A).1 - RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR (A).

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
CargaCarga

HoráriaHorária
Total (h)Total (h)

Valor TotalValor Total
da Bolsada Bolsa

(R$)(R$)

LocalLocal
ondeonde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Cooperativismo e
estratégia de
empreendedorismo

1 20 1.000,00
IFG -

Câmpus
Uruaçu

Formação técnica em Administração ou Economia ou
Agropecuária ou Graduação em Administração, Ciências
Contábeis, Economia.

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Sarah Elayne de Freitas RezendeSarah Elayne de Freitas Rezende 4646

2°2° Julciane Inês AnzilagoJulciane Inês Anzilago 4545

3°3° Gilmara Barbosa de JesusGilmara Barbosa de Jesus 2828

4°4° Luan Reis da SilvaLuan Reis da Silva 2727

5°5° Estêvão de Oliveira LustosaEstêvão de Oliveira Lustosa 22

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
Carga HoráriaCarga Horária

Total (h)Total (h)
Valor Total daValor Total da

Bolsa (R$)Bolsa (R$)
Local ondeLocal onde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Comunicação escrita, verbal e
não-verbal

1 20 1.000,00
IFG - Câmpus

Uruaçu
Formação em Graduação de
Letras.

Estêvão de Oliveira LustosaEstêvão de Oliveira Lustosa

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Estêvão de Oliveira LustosaEstêvão de Oliveira Lustosa 22

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
CargaCarga

HoráriaHorária
Total (h)Total (h)

Valor TotalValor Total
da Bolsada Bolsa

(R$)(R$)

LocalLocal
ondeonde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Informática
básica

1 20 1.000,00
IFG -

Câmpus
Uruaçu

Formação técnica em informática ou graduação em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, Engenharia da Computação, Sistema de
Informação e afins.

Leandro Garcia RibeiroLeandro Garcia Ribeiro

Mirelle Ferreira AlvesMirelle Ferreira Alves

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Mirelle Ferreira AlvesMirelle Ferreira Alves 5353

2°2° Leandro Garcia RibeiroLeandro Garcia Ribeiro 2727

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
CargaCarga

HoráriaHorária
Total (h)Total (h)

Valor TotalValor Total
da Bolsa (R$)da Bolsa (R$)

Local ondeLocal onde
atuaráatuará

RequisitosRequisitos

Legislação básica 1 20 1.000,00
IFG -

Câmpus
Uruaçu

Formação técnica em Administração
ou Economia ou Graduação em
Administração, Economia, Direito ou
Matemática.

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Eloisa Aparecida da Silva ÁvilaEloisa Aparecida da Silva Ávila 8181

2°2° Sarah Elayne de Freitas RezendeSarah Elayne de Freitas Rezende 4646

3°3° Oséas Jardeson Ribeiro da SilvaOséas Jardeson Ribeiro da Silva 3535

4°4° Gilmara Barbosa de JesusGilmara Barbosa de Jesus 2828

5°5° Jhenyffer Skopek CabralJhenyffer Skopek Cabral 1818

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
Carga HoráriaCarga Horária

Total (h)Total (h)
Valor Total daValor Total da

Bolsa (R$)Bolsa (R$)
Local ondeLocal onde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Fundamentos da matemática
IFG -



financeira 1 20 1.000,00 Câmpus
Uruaçu

Formação em graduação Matemática.

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Eloisa Aparecida da Silva ÁvilaEloisa Aparecida da Silva Ávila 8181

2°2° Maycon Pereira de SouzaMaycon Pereira de Souza 7878

3°3° Paulo Henrique de Araujo PereiraPaulo Henrique de Araujo Pereira 3636

4°4° Leandro Garcia RibeiroLeandro Garcia Ribeiro 2727

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
Carga HoráriaCarga Horária

Total (h)Total (h)
Valor Total da BolsaValor Total da Bolsa

(R$)(R$)
Local ondeLocal onde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Rotinas administrativas
básicas

1 20 1.000,00
IFG -

Câmpus
Uruaçu

Formação técnica em Administração
ou Economia ou Graduação em
Administração, Economia,Ciências
Contábeis, Direito ou Matemática.

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Nicolli Godoi Pereira (1987)*Nicolli Godoi Pereira (1987)* 4646

2°2° Sarah Elayne de Freitas Rezende (1991)*Sarah Elayne de Freitas Rezende (1991)*  46 46

3°3° Julciane Inês AnzilagoJulciane Inês Anzilago 4545

4°4° Oséas Jardeson Ribeiro da SilvaOséas Jardeson Ribeiro da Silva 3535

5°5° Gilmara Barbosa de JesusGilmara Barbosa de Jesus 2828

6°6° Luan Reis da SilvaLuan Reis da Silva 2727

*Devido a notas iguais, conforme previsto no item 5.3 do Edital 019/2024, o critério de desempate é o(a) candidato mais
idoso.

DisciplinasDisciplinas VagasVagas
Carga HoráriaCarga Horária

Total (h)Total (h)
Valor Total daValor Total da

Bolsa (R$)Bolsa (R$)
Local ondeLocal onde

atuaráatuará
RequisitosRequisitos

Gestão, ambiente e
qualidade de vida

1 20 1.000,00
IFG -

Câmpus
Uruaçu

Formação técnica em  Administração,
Agropecuária, Economia ou Graduação
em Administração, Economia, Ciências
Contábeis, Direito, Matemática, ou
Segurança do Trabalho.

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota

1°1° Nicolli Godoi Pereira (1987)*Nicolli Godoi Pereira (1987)* 4646

2°2° Sarah Elayne de Freitas Rezende (1991)*Sarah Elayne de Freitas Rezende (1991)* 4646

3°3° Vilma França Monteiro (1953)*Vilma França Monteiro (1953)* 4545

4°4° Julciane Inês Anzilago (1982)*Julciane Inês Anzilago (1982)* 4545

5°5° Oséas Jardeson Ribeiro da SilvaOséas Jardeson Ribeiro da Silva 3535

6°6° Gilmara Barbosa de JesusGilmara Barbosa de Jesus 2828

7°7° Luan Reis da SilvaLuan Reis da Silva 2727

8°8° Estêvão de Oliveira LustosaEstêvão de Oliveira Lustosa 22

*Devido a notas iguais, conforme previsto no item 5.3 do Edital 019/2024, o critério de desempate é o(a) candidato mais
idoso.

Uruaçu, 4 de outubro de 2024

(assinado digitalmente)

Rodrigo do Nascimento CoelhoRodrigo do Nascimento Coelho

Coordenador Projeto Aquicultura Uruaçu

Portaria 1.608, de 08 de agosto de 2024

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua Formosa, Qds. 28 e 29, None, Loteamento Santana, URUAÇU / GO, CEP 76400-000
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